АДМИНИСТРАЦИЯ АСИНОВСКОГО  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                                     ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 22.02.2017                                                                                                     № 122/17
г. Асино

Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых  в  Администрации Асиновского городского поселения, в многофункциональном центре, подлежащих включению в реестр муниципальных услуг Администрации Асиновского городского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года №  210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Утвердить перечень муниципальных услуг, предоставляемых в Администрации Асиновского городского поселения, в многофункциональном центре, подлежащих включению в реестр муниципальных услуг Администрации Асиновского городского поселения согласно приложению к настоящему постановлению.

2.
Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации путем размещения в газете «Диссонанс» и на официальном сайте муниципального образования «Асиновское городское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управляющего делами Администрации Асиновского городского поселения.

Глава Администрации

Асиновского городского поселения                                                                    А.Г. Костенков
Приложение к постановлению Администрации Асиновского городского поселения от22.02.2017 № 122/17
Перечень муниципальных услуг, предоставляемых в Администрации Асиновского городского поселения, в многофункциональном центре, подлежащих включению в реестр муниципальных услуг Администрации Асиновского городского поселения
	№
пп
	Наименование муниципальной услуги
	Структурное подразделение, отдельный специалист Администрации Асиновское городское поселение ответственный за предоставление муниципальной услуги, подразделение многофункционального центра

	1
	2
	3

	1
	Прием заявлений, документов, а также постановка на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	- Отдел управления имуществом и землями Администрации Асиновского городского поселения
- Многофункциональный центр отдел ОГКУ "ТО МФЦ" по Асиновскому району

	2
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	- Отдел управления имуществом и землями Администрации Асиновского городского поселения
- Многофункциональный центр отдел ОГКУ "ТО МФЦ" по Асиновскому району

	3
	Предоставление жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда
	- Отдел управления имуществом и землями Администрации Асиновского городского поселения
-  Многофункциональный центр отдел ОГКУ "ТО МФЦ" по Асиновскому району

	4
	Передача гражданами приватизированных жилых помещений, принадлежащих им на праве собственности и свободных от обязательств третьих лиц жилых помещений в муниципальную собственность, и заключения с этими гражданами договоров социального найма
	- Отдел управления имуществом и землями Администрации Асиновского городского поселения
- Многофункциональный центр отдел ОГКУ "ТО МФЦ" по Асиновскому району

	5
	Предоставление выписок из похозяйственной книги
	- Ведущий специалист по обращению граждан и делопроизводству в Совете Асиновского городского поселения
- Многофункциональный центр отдел ОГКУ "ТО МФЦ" по Асиновскому району

	6
	Выдача ордеров (разрешений) на проведение земляных работ на территории муниципального образования «Асиновское городское поселение»
	- Отдел благоустройства и дородной деятельности Администрации Асиновского городского поселения
-  Многофункциональный центр отдел ОГКУ "ТО МФЦ" по Асиновскому району

	7
	Предоставление права заготовки гражданами древесины для собственных нужд
	- Главный специалист по социальным вопросам Администрации Асиновского поселения
-  Многофункциональный центр отдел ОГКУ "ТО МФЦ" по Асиновскому району

	8
	Предоставление земельных участков гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности
	- Отдел управления имуществом и землями Администрации Асиновского городского поселения
-  Многофункциональный центр отдел ОГКУ "ТО МФЦ" по Асиновскому району

	9
	Организация и проведение торгов по продаже земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена либо права на заключение договоров аренды таких земельных участков
	- Отдел управления имуществом и землями Администрации Асиновского городского поселения
- Многофункциональный центр отдел ОГКУ "ТО МФЦ" по Асиновскому району

	10
	Предварительное согласование предоставления земельного участка
	- Отдел управления имуществом и землями Администрации Асиновского городского поселения
-  Многофункциональный центр отдел ОГКУ "ТО МФЦ" по Асиновскому району

	11
	Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учёта собственника жилого помещения, справок и иных документов)
	- Техники-паспортисты Администрации Асиновского городского поселения
- Многофункциональный центр отдел ОГКУ "ТО МФЦ" по Асиновскому району

	12
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена, в безвозмездное пользование
	- Отдел управления имуществом и землями Администрации Асиновского городского поселения
-  Многофункциональный центр отдел ОГКУ "ТО МФЦ" по Асиновскому району

	13
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена в постоянное (бессрочное) пользование
	- Отдел управления имуществом и землями Администрации Асиновского городского поселения

-  Многофункциональный центр отдел ОГКУ "ТО МФЦ" по Асиновскому району

	14
	Предоставление в аренду (собственность) муниципального имущества
	- Отдел управления имуществом и землями Администрации Асиновского городского поселения

-  Многофункциональный центр отдел ОГКУ "ТО МФЦ" по Асиновскому району

	15
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг
	- Отдел ЖКХ Администрации Асиновского городского поселения

-  Многофункциональный центр отдел ОГКУ "ТО МФЦ" по Асиновскому району

	16
	Предоставление информации об объектах культурного наследия регионального или местного значения, находящихся на территории муниципального образования «Асиновское городское поселение» и включенных в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории культуры) народов Российской Федерации
	- Главный специалист по социальным вопросам Администрации Асиновского поселения
-  Многофункциональный центр отдел ОГКУ "ТО МФЦ" по Асиновскому району

	17
	Предоставление земельного участка, находящегося в государственной (до разграничения государственной собственности на землю) или муниципальной собственности, на котором расположены здания, сооружения
	- Отдел управления имуществом и землями Администрации Асиновского городского поселения

-  Многофункциональный центр отдел ОГКУ "ТО МФЦ" по Асиновскому району